



Bradesco | 237-2 |

23793.04203 90000.134917 30004.037005 9 89530000183880

Cedente POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA		Agência/Código do Cedente 3042-2 / 0040370-9	Espécie R\$	Quantidade 1/3	Nosso número 09/00001349130-8
Número do documento BOL-16149199	CPF/CNPJ 06.778.591/0003-70	Vencimento 12/04/2022		Valor documento 1838,80	
(-) Desconto / Abatimentos	(-) Outras deduções	(+) Mora / Multa	(+) Outros acréscimos	(-) Valor cobrado	
Sacado SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25)					
Demonstrativo			Autenticação mecânica		

Corte na linha pontilhada



Bradesco | 237-2 |

23793.04203 90000.134917 30004.037005 9 89530000183880

Local de pagamento Pagável em qualquer Banco até o vencimento					Vencimento 12/04/2022
Cedente POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA					Agência/Código cedente 3042-2 / 0040370-9
Data do documento 12/01/2022	Nº documento BOL-16149199	Espécie doc. DM	Aceite N	Data processamento 12/01/2022	Nosso número 09/00001349130-8
Uso do banco	Carteira 09	Espécie R\$	Quantidade 1/3	Valor Documento 1838,80	(=) Valor documento 1838,80
Instruções (Texto de responsabilidade do cedente) Sujeito a protesto com 5 dias após o vencimento Juros por dia de atraso: R\$ 2,45 Multa por atraso: R\$ 36,78 Desconto até o vencimento (2%): R\$ 36,78					(-) Desconto / Abatimentos
					(-) Outras deduções
					(+) Mora / Multa
					(+) Outros acréscimos
					(=) Valor cobrado
Sacado SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25) AV COLARES MOREIRA - RENASCENCA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65068-166					Cód. baixa
Sacador/Avalista					Autenticação mecânica - Ficha de Compensação



Corte na linha pontilhada

RECEBEMOS DE POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 764031	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NOTA: 2.207,50	SÉRIE 2
		DATA DE EMISSÃO: 13/01/2022	

 POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 764031 SÉRIE 2 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0106 7785 9100 0370 5500 2000 7640 3113 2873 7358 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA - DAV CRT (Código de Regime) 3 - Regime Normal	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 120979799	INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA	CNPJ/CPF 06.778.591/0003-70
--	----------------------------------	---------------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE		CNPJ/CPF 08.003.817/0001-25	DATA DE EMISSÃO 13/01/2022
ENDEREÇO AV COLARES MOREIRA, S/N		BAIRRO RENASCENCA	CEP 65.068-166
MUNICÍPIO SÃO LUÍS	UF MA	PAIS BRASIL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
FONE/FAX (98)3227-8483		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FORMA PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Credito Loja	2.207,50		
VALOR TROCO			

CÁLCULO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
2.207,50	397,35	0,00	0,00	2.157,60			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA	
49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	692,37	2.207,50	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	Volume			124,800	124,800	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM SH	ORIG CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C/DESC	ALÍQUOTAS ICMS IPI
714968	ESGOTO TUBO 6M 100MM TIGRE	39172300	0 / 0	5102	UN	24,0000	89,9000		2.157,60	692,37	2.207,50	397,35	0,00		18,00 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 65110000,AV ATLANTICA,S/N,ARACAGI,SAO JOSE DE RIBAMAR,DESCER NA RUA DO POSTO SP,MA.DESCENDO PARA A PRAIA ,SEXTA CASA,AAFTEMA.Prenota:549669A-DAV:3667733-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 692.37 31.36% Fonte:IBPT.Forma de entrega:Entrega	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 763608 SÉRIE 2	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NOTA: 2.633,61	DATA DE EMISSÃO: 12/01/2022

 POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 763608 SÉRIE 2 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0106 7785 9100 0370 5500 2000 7636 0816 7525 4142 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS SOB CUPOM- ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120979799	INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA	CNPJ/CPF 06.778.591/0003-70
CRT (Código de Regime) 3 - Regime Normal	PROT. DE AUTORIZAÇÃO 421220000912154 12/01/2022 11:12:38		

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE	CNPJ/CPF 08.003.817/0001-25	DATA DE EMISSÃO 12/01/2022
ENDEREÇO AV COLARES MOREIRA, S/N	BAIRRO RENASCENCA	CEP 65.068-166
MUNICÍPIO SÃO LUÍS	UF MA	PAÍS BRASIL
FONE/FAX (98)3227-8483	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Credito Loja	2.633,61		
VALOR TROCO			

CÁLCULO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	48,09	0,00	0,00	2.718,99	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	85,38	0,00	0,00	1.069,20	2.633,61	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO	UF INSCRIÇÃO ESTADUAL			
ENDEREÇO						
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
	Volume			76,945	74,275	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	ORIG-CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C/DESC	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
5401	COLORANTE CONC MAGENTA O 8 1ML	32041700	2 / 60	5929	ML	210,6860	0,3800		80,06	37,38			0,00			0,00
5452	COLORANTE CONC GREEN M 6 1ML	32041700	2 / 60	5929	ML	388,1060	0,3000		116,43	54,36			0,00			0,00
20672	DECORA MATE LOC BASE T 16L NOVO	32091010	0 / 60	5929	LT	3,0000	387,2500		1.161,75	398,25			0,00			0,00
147044	LUVIA PIGMENTDA PRETA 1 PAR CARBOGRAFITE	61161000	2 / 0	5929	PA	1,0000	6,0000		6,00	4,06	6,00	1,08	0,00			18,00 0,00
259551	PAD P PINTURA AT750/90 ATLAS	96034010	0 / 0	5929	UN	2,0000	30,9000		61,80	19,83	61,80	11,12	0,00			18,00 0,00
140775	LIXA MASSA 100 3M 230U	68052000	0 / 0	5929	UN	50,0000	0,8500		42,50	13,64	42,50	7,65	0,00			18,00 0,00
638005	JOGO DE FERRAM C ESTOJO 43408/323	82054000	2 / 0	5929	JG	1,0000	89,9000		89,90	48,73	89,90	16,18	0,00			18,00 0,00
655422	ESPATULA DE ACO 10CM 857 CONDOR	82055900	2 / 0	5929	UN	3,0000	13,5000		40,50	21,95	40,50	7,29	0,00			18,00 0,00
5371	COLORANTE CONC WHITE S 10 1ML	32061130	2 / 60	5929	ML	924,0620	0,2800		258,74	115,63			0,00			0,00
19542	SPRAY WD40 300ML	34031900	5 / 60	5929	UN	1,0000	37,9000		37,90	14,66			0,00			0,00
846716	TRINCHA 395/7 3 ATLAS	96034090	0 / 0	5929	UN	2,0000	13,2500		26,50	8,50	26,50	4,77	0,00			18,00 0,00
5398	COLORANTE CONC BLUE N 7 1ML	32041700	2 / 60	5929	ML	2846,1120	0,2800	85,38	796,91	332,21			0,00	711,53		0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NFC-E.:178244.CODIGO ECF.:52.DATA EMISSAO.:12/01/2022.Val Aprox dos Tributos R\$ 1069.20 40.60% Fonte:IBPT	

RECEBEMOS DE POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 763678 SÉRIE 2	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NOTA: 674,17	DATA DE EMISSÃO: 12/01/2022

 POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 763678 SÉRIE 2 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0106 7785 9100 0370 5500 2000 7636 7818 5723 4095 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA - DAV	PROT. DE AUTORIZAÇÃO 421220000934381 12/01/2022 14:43:25
CRT (Código de Regime) 3 - Regime Normal	INSCRIÇÃO ESTADUAL 120979799
	INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA 06.778.591/0003-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE		08.003.817/0001-25	12/01/2022
ENDEREÇO AV COLARES MOREIRA, S/N		BAIRRO RENASCENCA	CEP 65.068-166
MUNICÍPIO SÃO LUÍS	UF MA	PAÍS BRASIL	FONE/FAX (98)3227-8483
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA PAGAMENTO	VALOR	FORMA PAGAMENTO	VALOR
Credito Loja	674,17		
VALOR TROCO			

CÁLCULO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
674,17	121,34	0,00	0,00	674,17			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,37	674,17	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ	
		SEM FRETE					
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
2	Volume			10,125	9,999		

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM SH	ORIG CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C DISC	ALÍQUOTAS ICMS IPT
274542	PARAF C BUCHA 3,8X40 6MM 5UN REAL	73181500	0 / 0	5102	UN	32,0000	5,0000		160,00	58,37	160,00	28,80	0,00		18,00 0,00
98183	ADESIVO PVC INCOLOR 850G TIGRE	35061090	0 / 0	5102	UN	3,0000	80,9900		242,97	77,97	242,97	43,73	0,00		18,00 0,00
23680	ESGOTO JOELHO 90 100MM TIGRE	39174090	0 / 0	5102	UN	24,0000	7,7000		184,80	59,30	184,80	33,26	0,00		18,00 0,00
23779	ESGOTO LUVA SIMPLES 100MM TIGRE	39174090	0 / 0	5102	UN	12,0000	7,2000		86,40	27,73	86,40	15,55	0,00		18,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 65110000.AV ATLANTICA,S/N,ARACAGI,SAO JOSE DE RIBAMAR,DESCER NA RUA DO POSTO SP,MA.DESCENDO PARA A PRAIA ,SEXTA CASA.AAFTEMA.Prenota:549670A-DAV:3667732-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 223.37 33.13% Fonte:IBPT.Forma de entrega:Entrega	